'Nolo' enim 'nevelo' est; 'noile,' 'nevelle.' 17. 'Os' si vultum aut nsum significat per O solam scribendum est; si personam, H praeposenda est. 18. 'Ora' finium per O; 'hora' dierum per H scribendum. 'Onus,' si de onere venit, O sola scribendum; si de honore, cum H aspiratione. 19. 'Praepositio' et 'praeterea' per diphoniam scribendum. 'Pene' vero, quod est coniunctio, per E; 'poena,' quod est supplicium, per OE. 20. Q littera tunc recte ponitur, cum illi statim L littera sequitur, et alia quaelibet una pluresve vocales iunguntur, ita ut una syllaba fiat. Cetera per G scribuntur. 21. 'Quae' pronomen cum A scribendum; 'que' coniunctio sine A. 'Quid' per D litteram scribitur, cum pronomen est; per T, cum verbum; cuius positio est prima 'queo, quis, qui,' et in compositione 'nequeo, nequis, nequit.' 'Quod,' quando pronomen est, per D [est] scribendum; quando numerus, per T, quia 'toidem' per T scribitur. 'Quotidie' per Q scribendum, non per C, ut sit 'quod diebus.' 23. R littera communionem habet cum S littera. Itaque apud antiquos 'honor,' 'labor,' 'arbor' dicebatur, nunc 'honor,' 'labor,' 'arbor.' 24. 'Sed' per T scribi oportet, quia integrum eius facit 'satis.' 'Sed' per D [oportet] scribi. Apud antiquos enim 'sed' 'sedum' dicebatur; nos finales duas litteras abscidimus. 25. 'Tantus,' sicut et 'quantus' in medio M habebant. 'Quam' enim et 'tam,' unde et 'quamitas,' 'quantus,' 'tantus.' 26. 'Vae' intersecto cum A scribendum; 've' coniunctio sine A. 27. Xps, quia Graecum est, per X scribendum. Ita et 'Xristus.' 28. Y et Z litteris sola Graeca nomina scribuntur. Nam cum 'iuxta' sinum Z littera exprimat, tamen, quia Latium est, per T scribendum est. Sic 'militia,' 'militus,' 'inequitas,' et cetera similia. 29. In dubiis quinque verbis consuetudo veterum erat ut, cum eadem littera alium intellectum correpta, alium producta haberet, longae syllabae apicem adponebant; ut puta 'populus' arborem significaret, An hominum multitudinem, apice distinguebatur. Sic et ubi litterae consonantes geminabantur, sicutum superponebant, ut 'cella,' 'terra,' 'asseret.' Veteres enim non duplicabant litteras, sed supra sicillos adponebant; quae nota admonebatur lector geminandam esse litteram.

28. De analogia

1. Analogia Graece, Latine similitum comparatio sive proportio nominatur. Cuius haec vis est ut, quod dubium est, ad aliquid simile, quod non est dubium, referatur, et incerta certis probentur. Octo autem modi comparatio analogica colligitur: id est qualitate, comparatione, genere, numero, figura, casu, extremitatibus similitum syllabarum, et similitudine temporum. 2. Si quid de his unum defuerit,